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14 czerwca - Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Nazistowskich 
Obozów Koncentracyjnych oraz 74. rocznica pierwszego 
transportu polskich więźniów politycznych do KL Auschwitz. 

Nasz chór po raz pierwszy wziął udział w w/w. uroczystościach na które 
został zaproszony przez organizatora Chrześcijańskie Stowarzyszenie Rodzin 
Oświęcimskich. Tradycyjnie. od 15 lat,  w ramach uroczystości rocznicowych 14 
czerwca,  odprawiana jest na terenie Państwowego Muzeum Auschwitz – Birkenau 
w Oświęcimiu na dziedzińcu przed Blokiem 11 msza święta. W tym roku mszę 
świętą celebrował biskup bielsko-żywiecki Roman Pindel.
Wraz z biskupem diecezji bielsko-żywieckiej modlili się księża diecezjalni oraz 
zakonnicy z dekanatu oświęcimskiego. Podczas mszy św. tradycyjnie wystąpiła 
orkiestra górnicza z KWK „Piast ”oraz nasz chór pod batutą Marii Fijoł, który 
wykonał następujące pieśni; ”O skarbie drogi”, ”Serce zbawiciela”, ”Zbliżam się w 
pokorze” i na zakończenie Mszy Św. „Gdy byłem w ogrodzie”.
Natomiast po Mszy Św. Pani Prezes miała podziękować za zaproszenie lecz ze 
względów technicznych do tego nie doszło oto teks;

Niezmiernie nam miło, że spotkał nas zaszczyt uczestniczenia w tej 
dzisiejszej mszy św. w intencji Ofiar KL Auschwitz. Ma to dla nas 
szczególne znaczenie , ponieważ możemy oddać hołd także naszemu 
założycielowi chóru „Jutrzenka” śp. Janowi Jęczmykowi, który 72 lata temu 
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został w tym obozie zamordowany. Jestem przekonana, że ofiara jego nie 
poszła na marne gdyż chór „Jutrzenka istnieje, a w ubiegłym roku 
obchodziliśmy 100-lat swego istnienia. Cześć ich pamięci. 

Następujących gości obchodów uhonorowaliśmy naszym medalem 100-lecia 
i monografią;
Jerzy Bogusz - były więzień KL Auschwitz nr 61
Józef Paczyński - były więzień KL Auschwitz nr 121
Tadeusz Sobolewicz - były więzień KL Auschwitz nr 23053
Biskup Roman Pindel - ordynariusz Diecezji - Bielsko Żywieckiej
Janusz Chwierut - Prezydent Oświęcimia
Józef Krawczyk - Starosta Oświęcimski
dr Andrzej Drogoń - Dyrektor katowickiego oddziału IPN
Michał Tyrpa - Prezes Fundacji Paradis Judeaorum
Stanisław Ślimak - Wójt Gminy Szaflary
Jolanta Kolczyńska - Zawadzka - powstaniec warszawski, założyciel ChSRO
Piotr Spyra - wicewojewoda śląski
Jan Gąsienica - Walczak - Rada Miasta Zakopane,
które wręczyli Prezes Dorota Wrobel, Jerzy Czempas i Augustyn Czarnynoga.

Po wręczeniu naszych pamiątek musieliśmy opuścić uroczystości, które 
trwały dalej.

Krótki rys historyczny;

14 czerwca br. w Oświęcimiu odbyły się uroczyste obchody 74. rocznicy 
deportacji do KL Auschwitz pierwszego transportu polskich więźniów 
politycznych i ustanowionego w związku z tym Narodowego Dnia Pamięci Ofiar 
Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych. 
Tego dnia do KL Auschwitz z więzienia w Tarnowie deportowano pierwszy 
transport 728 polskich więźniów politycznych, skierowanych tu przez dowódcę 
policji bezpieczeństwa i służby bezpieczeństwa w Krakowie. Budowę obozu 
Birkenau – Auschwitz II rozpoczęto w październiku 1941r. To on miał się stać 
miejscem masowej zagłady Żydów. Zadecydował o tym Rudolf Höβ, po tym jak 
latem tego roku Himmler wskazał Auschwitz jako miejsce „ostatecznego 
rozwiązania kwestii żydowskiej”. Komendantura Auschwitz założyła w okresie 
istnienia w sumie około 40 obozów filialnych. W ciągu pierwszych dwóch lat 
funkcjonowania KL Auschwitz więzieni byli głównie Polacy – młodzi chłopcy 
(harcerze), inteligencja, uczestnicy konspiracji, ale także zwykli obywatele, 
którzy pomagali Żydom lub ofiary terroru „łapanek” jako formy zbiorowej 
odpowiedzialności stosowanej wobec przypadkowych cywilów. W obozie Polacy 
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byli poddawani wyniszczającej pracy, a wszechobecna śmierć i zbiorowe 
egzekucje i ich rozmiar przybrały charakter ludobójstwa.

W sumie do KL Auschwitz deportowano około 150 tys. naszych rodaków, z 
czego około 75 tysięcy poniosło męczeńską śmierć. Polacy stanowili po Żydach 
drugą co do wielkości grupę ofiar. O tym nie wolno nam nigdy zapomnieć, tak jak i 
o pozostałych ofiarach: Żydach, Romach, jeńcach sowieckich i innych.
Kompleks obozowy Auschwitz pochłonął co najmniej 1,1 miliona ofiar: około 960 
tysięcy Żydów, 70-75 tysięcy Polaków, 23 tysięcy Romów, 15 tysięcy jeńców 
radzieckich, 10-15 tysięcy więźniów innych narodowości.

Poniżej więcej zdjęć z uroczystości:
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Więcej o tej uroczystości można przeczytać na stronie:
http://www.chsro.pl/narodowy-dzien-pamieci/narodowy-dzien-pamieci-2014.html

Dla potrzeb strony chóru Jutrzenka opracowali:
Augustyn Czarnynoga i Stanisław Siwy

Bojszowy, 20 września 2014 r.


